¹² Yustiana, “Cara Merawat Anak Kucing”, dalam <http://yustiana.com/cara-merawat-anak-kucing>, diakses pada 6 Juni 2014.

¹³ Abu Dawud al-Sijistani, “*Sunan Abi Dawud*”, jil. 2, ed. M. Abd. Aziz Kholidi, (Beirut: Dar al-Kutub al-Ilmiyah, 1416H/1996M), 616.

¹⁴ Al-Bani NN, *Silsilah Hadis Sahih*, jilid 1, (Surakarta: Pustaka Mantik, 1995), 53-66.

¹⁵ Abu Isa al-Tirmidzi, “*Sunan al-Tirmidzi*”, jil. 3, ed. Syaikh Albani, (Beirut: Dar al-Kutub al-Ilmiyah, 1414H/1994M), 40-41.

Dari Abu Ayyub ia mendengar Rasulullah bersabda: “Barangsiapa yang memisahkan antara induk dengan anaknya maka Allah akan memisahkan antara dia dengan orang-orang yang dicintainya pada hari kiamat”.¹⁶

Sanad dalam hadis tersebut masih dipertentangkan karena di dalamnya terdapat perawi bernama Huyay bin Abdillah al-Ma’firi yang masih diperselisihkan.